

COPIA



COMUNE DI MAGLIANO VETERE

84050 MAGLIANO VETERE (SA) C.so Umberto I
☎ 0974/992032 – 992076

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32 del 27/04/2010

OGGETTO: Lavori di riqualificazione "Piazza dello Statuto" – Approvazione perizia di variante.-

L'anno duemiladieci il giorno ventisette del mese di Aprile alle ore 11,00 presso la sede municipale si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi prescritti dalla legge.
All'appello risultano presenti:

- Dr. Carmine D'ALESSANDRO	SINDACO
- Prof. Adriano PIANO	Vice Sindaco
- Sig. Libero CATINO	Assessore

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a), del D.L.vo 18.8.2000, n. 267) il Segretario comunale **Dott.ssa Claudia Vertullo;**

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i Convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
 - il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;
- ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.L.vo 18.8.2000, n. 267 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

PARERI sulla proposta di deliberazione (art. 49, comma 1, D.L.g.vo 18.8.2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE

Si esprime parere: FAVOREVOLE
Ll, 27/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Carmine D'Alessandro

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere: FAVOREVOLE
Ll, 27/04/2010

IL RESPONS. DEL SERVIZIO
Arch. Massimo Rubano

LA GIUNTA COMUNALE

Si premette che:

- Con delibera di giunta Comunale n. 50 del- 12.06.2008 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Riqualificazione piazza dello Statuto " nell'importo dell'opera: € 320.068,25 (euro trecentoventimilasessantotto/25) utilizzando parte del contributo di cui alla L.R. 51/78 con il seguente quadro economico:

A)- Importo lavori compreso oneri sicurezza	€ 222.000,00;
a1 oneri sicurezza compresi nel computo dei lavori	€. 6.100,00;
a2 oneri sicurezza non compresi nel computo di lavori	€. 1.693,41;
a3 oneri sicurezza complessivi (non soggetti a ribasso)	€. 7.793,41;
a4 importo soggetto a ribasso	€.214.206,59;

B)- Somme a disposizione dell'Amministrazione:

b1 IVA 10% sui lavori	€ 22.000,00;
b2 spese tecniche generali: progettazione, direzione, sicurezza geologo, collaudo, forno incentivante ecc.	€ 44.000,00
b3 IVA spese tecniche e CNPAIA.....	€ 8.800,00;
b4 espropri ed imprevisti.....	€. 23.068,25;
<u>Sommano in uno le somme a disposizione.....</u>	<u>€ 98.068,25,</u>

TOTALE GENERALE€ 320.068,25 (euro trecentoventimila/00);

- Il comune stipulava con la Cassa Depositi e prestiti il contratto di €. 320.068,25;
- Cche in seguito all'espletamento della gara di appalto e successiva stipula del contratto, i lavori sono stati affidati alla ditta Opsa Costruzioni s.a.s. con sede in Pontecagnano Faiano per l'importo complessivo, al netto del ribasso del 29.96 % di €. 157.823,71 (comprensivi di oneri per la sicurezza di €.7.793,41) oltre IVA al 10%;
- Con determina dirigenziale si procedeva ad affidare la direzione dei lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori all'Arch. Sabato Ciardella e al Geom. Giuseppe Mondelli;
- I lavori hanno avuto inizio in data 08.03.2010;
- Il direttore in data 29.07.2009 trasmetteva la perizia di variante dei lavori con il seguente quadro economico:

A)- Importo lavori compreso oneri sicurezza	€ 267.034,07;
lavori	€ 259.240,66
oneri sicurezza	€ 7.793,41
a detrarre il ribasso d'aste del 29.960 sull'importo di € 259.240,66 pari ad € 77.668,50	
Importo lavori compreso oneri sicurezza	€ 189.365,57;

B)- Somme a disposizione dell'Amministrazione:

b1 IVA 10% sui lavori	€ 18.936,56;
b2 spese tecniche generali: progettazione, direzione, sicurezza geologo, collaudo, forno incentivante ecc.	€ 44.000,00;
b3 CNPAIA.....	€ 880,00;
B4 iva spese tecniche	€ 8.976,00;
b4 espropri	€ 27.910,12;
b5 imprevisti / lavo a fatt. e forniture	€ 30.000,00;
<u>Sommano in uno le somme a disposizione.....</u>	<u>€ 130.068,25.</u>

TOTALE GENERALE€ 320.068,25 (euro trecentoventimila/00);

- Ritenuto di dovere approvare la perizia di variante dei lavori di cui sopra;

Visto che il progetto succitato è corredato degli elaborati richiesti dalla vigente normativa;

Visto al Dlg.vo n. 267/2000

Visto il parere favorevole ex art. 49 del ,D.Lgs n. 267/00, espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico;

A voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

- 1) LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) APPROVARE la perizia di varinate dell'opera de quo, negli elaborati e negli importi di cui al quadro economico riportato in premessa, qui virtualmente ed integralmente trascritta;
- 3) RIMETTERE la presente, in triplice originale al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, ai sensi del vigente regolamento di contabilità, ai fini della sua esecutività.-
- 4) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Del che è verbale

IL SINDACO
F.to (Dr. Carmine D'Alessandro)

timbro

IL SEGRETARIO
f.to (Dott.ssa Claudia Vertullo)

E' copia conforme all'originale
Lì,06/05/2010



IL SEGRETARIO
Dott.ssa Claudia Vertullo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06/05/2010

IL SEGRETARIO
f.to Dott.ssa Claudia Vertullo

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data su indicata data di inizio pubblicazione. è divenuta
esecutiva il 06/05/2010

per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

perché dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO
f.to Dott.ssa Claudia Vertullo